§ 40. I) In *Præpositionibus* vertendis necesse est non mediocri liber-

tate utatur Paulus. Partim enim lingua Græca multo majorem præpositionum copiam habet quam Syriaca, partim præpositiones Græcæ cum diversis casibus constructæ sæpe vel plerumque significationes habent omnino diversas, quæ in eandem præpositionem Syriace non convenient, denique in doles linguæ Syriacæ non raro efficit, ut eadem præpositio diversis verbis recta diverse vertatur. Hinc autem sequitur, plerumque difficilius esse a priori, quam præpositionem Paulus legerit, decidere; lexica demum hoc doceant necesse est. Quod nonnullis exemplis illustrabimus: per ω vertitur ἀπό, ἐν, ὑπό c. Genit., παρά c. Gen. et interdum c. Accus. (Jer. 9, 10. 12); per $\lambda\omega\lambda$ πρός, παρά c. Gen. et Dat. et interdum ἐπί (Dan. 9, 3); per ω ἐν, εἰς (sic fere semper post verba, quæ »motum in locum« significant, e. g. Es. 37, 7. 19), κατά c. Gen. (Am. 4, 2. 8, 14), ἐπί (Hos. 3, 5. Mich. 7, 17); per $\lambda\omega\lambda$ ἐπί, κατά c. Gen. (Ps. 34, 15) et Accus. (Ezech. 40, 24), παρά c. Accus. (Ps. 1, 3), εἰς (4 Reg. 19, 6).

2) Raro accidit, ut præpositiones per aliam partem orationis vertantur; sic ἐν ante infinitivos fere semper per conjunctiones ω , $\omega\omega$ vel $\omega\omega\omega$ redditur, cfr. § 33, 2, et ἐπί in formula ἐπὶ βασιλέως semper vertitur $\omega\omega\omega$, e. g. $\omega\omega\omega$ ἐπὶ Λαρείον Hagg. 1, 1. 2, 1. 11. Zach. 1, 1 (ubi pro $\omega\omega\omega$ legendum est $\omega\omega\omega$), 7, 1, cfr. Dan. 1, 1. In ejusmodi tantum formulis, in quibus vis propria præpositionis omnino periisse videtur, ita ut cum verbo, quod regit, unam fere vocem efficiat, præpositiones plerumque non vertuntur, sed sensus formulæ libere redditur, e. g. ὑπὸ νύκτα $\omega\omega\omega$ Jon. 4, 10; παρὰ βραχὺ $\omega\omega\omega$ Ps. 93, 17. 118, 87; ἐπὶ πλεῖον $\omega\omega\omega$ Ps. 50, 4, $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ Ps. 122, 4; ἐπὶ τὸ αὐτὸν καθ' ὅλον $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ Am. 3, 3; κατ' ἐνιαυτόν $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ Zach. 14, 16; κατὰ τόπον $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ Dan. 4, 34; κατὰ μέρος $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ Prov. 29, 11.

§ 41. De Conjunctionibus nihil opus est ut annotem, nisi quod conj. εἰ ante pronomen indefinitum τι raro ut conjunctio vertitur (ut $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$... $\omega\omega\omega$ εἰ τι γὰρ ησέβησα... οὐκ οἶδα Job. 9, 21), sed plerumque juxta sensum quasi ὁ τι, e. g. $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ εἰ τι πεπλάνημαι Job. 6, 24; $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ $\omega\omega\omega$ οὐτι εἰ τι ἄκων παρέβην Job. 14, 17, cfr. Zach. 9, 17. Eccl. 6, 10.